
                                                              Č.j. objednatele: 1323-2016-521101                                                                                                                                      
     Č.j. zhotovitele: 445/2016 

 

                           

1/3  

DODATEK č. 3 

 
ke smlouvě o dílo  

č. sml. objedatele: 1323-2016-521101, č. sml. zhotovitele: 445/2016 – 
Polní cesty VC 1 a VVC 10 v k.ú. Postřelmov 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                                   Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký  kraj 

 Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 

krajského pozemkového úřadu 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel krajského 
pozemkového úřadu 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky Šumperk 
 Ladislav Hegr, referent Pobočky Šumperk  
Adresa: SPÚ, Pobočka Šumperk 
 Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
Tel.: +420 727 957 256    
E-mail: olomoucky.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                            SPH stavby s.r.o.  

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pern. 

zastoupený:                                                 Ing. arch. Petr Horáček, jednatel 

 Ing. Radek Pospíšil, jednatel 

tel./fax:                                                          +420 566 560 941/-----  

e-mail:                                                           info@sph-stavby.cz 

ID DS: cd4rhxq 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. arch. Petr Horáček 

       

tel./fax:                                                             +420 566 560 941/---- 

e-mail: horacek@sph-stavby.cz 

bankovní spojení: Komeční banka, a.s.  

číslo účtu: 27-3948420257/0100    

IČO: 26230470   

DIČ: CZ26230470 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo. 

 

mailto:olomoucky.kraj@spucr.cz
mailto:info@sph-stavby.cz
mailto:horacek@sph-stavby.cz


  Č.j. objednatele: 1323-2016-521101                                                                                                                                      
     Č.j. zhotovitele: 445/2016 

2/3 
 

Čl. I  Předmět  

Předmětem uzavřeného Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo je nepodstatná změna hodnoty závazku 

ze smlouvy,  a to provedení záchranného archeologického výzkumu - vícepráce, které vznikly v průběhu 

realizace stavby „Polní cesty VC 1 a VVC 10 v k.ú. Postřelmov“ u stavebního objektu VC 1. 

 

Potřeba víceprací vznikla zjištěním archeologického nálezu při provádění předběžného záchranného 

archeologického výzkumu podzhotovitelem společností Archaia Olomouc o.p.s.. Na základě učiněného 

nálezu je třeba zajistit záchranný archeologický výzkum, včetně zpracování nálezové zprávy, v souladu 

se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, s níže uvedeným rozsahem o 

celkové ceně 130 480,00 Kč bez DPH. 
 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství 
cena / 
MJ Celkem 

Díl: ARCH1 Archeologické práce - terénní práce       96 080,00 

1 ARCH1_01 Archeolog hod. 56,00000 350,00 19 600,00 

2 ARCH1_02 Asistent AV hod. 56,00000 230,00 12 880,00 

3 ARCH1_03 Specialista AV hod. 112,00000 150,00 16 800,00 

4 ARCH1_04 Pracovník AV hod. 360,00000 130,00 46 800,00 

Díl: ARCH2 Archeologické práce – zpracování 
nálezové zprávy 

      34 400,00 

5 ARCH2_01 Archeolog hod. 40,00000 350,00 14 000,00 

6 ARCH2_02 Asistent AV hod. 40,00000 230,00 9 200,00 

7 ARCH2_03 Specialista AV hod. 40,00000 150,00 6 000,00 

8 ARCH2_04 Pracovník AV hod. 40,00000 130,00 5 200,00 

 
 

 

Součástí provedení záchranného archeologického výzkumu budou také zemní práce, které jsou nutné 

k provedení tohoto záchranného archeologického výzkumu, o celkové ceně 124 287,50 Kč bez DPH. 

 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství 
cena / 
MJ Celkem 

Díl: 1 Zemní práce     
 

 99 087,50 

1 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 210,00000 70,00 14 700,00 

2 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 63,00000 25,00 1 575,00 

3 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 1 800,00000 21,50 38 700,00 

4 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 102,50000 95,00 9 737,50 

5 166101101R00 Přehození výkopku z hor.1-4 m3 312,50000 110,00 34 375,00 

Díl: 5 Komunikace       25 200,00 

6 564531111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 10 cm m2 2 100,00000 12,00 25 200,00 

 

 

Vícepráce je zhotovitel povinen provést v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

v platném znění. 

 

Celková cena za provedení víceprací je 254 767,50 Kč bez DPH.  

 

Výše uvedené vícepráce představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy a dodatek č. 3 

je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 1323-2016-521101                                                                                                                                      
     Č.j. zhotovitele: 445/2016 

3/3 
 

Čl. II Cena díla 

 

Dodatkem č. 3 se mění ustanovení článku III. Cena díla, bod 4 takto: 

 

Původní cena za provedení díla: 

Celková cena díla bez DPH     4.718.585,00 Kč 

DPH 21 %                     990.902,85 Kč 

Celková cena díla vč. DPH    5.709.487,85 Kč 

 

se mění na: 

 

Celková cena díla bez DPH     4.973.352,50 Kč 

DPH 21 %       1.044.404,00 Kč 

Celková cena díla vč. DPH     6.017.756,50 Kč 

 

               
 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součást uzavřeného dodatku č. 3  ke smlouvě o dílo tvoří položkový rozpočet (oceněný 

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) vzniklých víceprací.  

2. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 1323-2016-521101, č. sml. zhotovitele: 

445/2016, uzavřená dne 10. 10. 2016, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 19. 10. 2016 a Dodatku 

č. 2 uzavřeného dne 18. 11. 2016, nemění. 

3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou 

smluvních stran.  

4. Dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Každý z nich má povahu originálu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své 

podpisy. 

 

V Olomouci dne  V Bystřici nad Pernštejnem dne  

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového                                 
úřadu pro Olomoucký kraj 

Ing. Radek Pospíšil 
jednatel SPH stavby s.r.o. 
 

 

 
  


